
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-
mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale  

 
DETERMINAZIONE  

AREA  SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI  - SETTORE EX CISA 
N. 342 DEL 28/09/2023  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI ANZI ANI, DISABILI, MINORI 
E PERSONE O NUCLEI IN DIFFICOLTA', RESIDENTI NEI CO MUNI DEL CISA OVEST 
TICINO (CIG 9918505142). PRESA D'ATTO VERBALI DI GA RA C.U.C. VERBANIA. 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI GIGLIO COOPERATIVA SOC IALE PERIODO 
01/10/2023 - 31/09/2025      
 

L’anno duemilaventitre del mese di settembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA SERVIZI SOCIO-ASSISTENZI ALI - SETTORE EX 

CISA 

 

 

RICHIAMATA la determina n. 124 del 31.03.23 che conferma la nomina del Responsabile del 

Servizio Area Disabilità – Strutture – Inserimenti Lavorativi fino al 

30.05.2025; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

CONSIDERATO che il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 dispone che le funzioni di 

cui all’art. 107 e 109 siano svolte dai Responsabili degli Uffici o dei Servizi; 

 

RICHIAMATA  la determinazione n. 215 dell’08.06.2023 con la quale è stata indetta gara di 

appalto a procedura negoziata per l’affidamento delle prestazioni di servizi 

di assistenza domiciliare a favore di anziani, disabili, minori e persone o 

nuclei familiari in difficoltà, residenti sul territorio dei comuni facenti parte 

del Consorzio (CIG 9918505142); 



 

VISTO che l’espletamento della gara è stato affidato alla Centrale di Committenza 

del Comune di Verbania; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1655 dell’08.09.2023 della Centrale Acquisti 

di Verbania con la quale si aggiudica la gara di appalto a procedura 

negoziata per l’affidamento delle prestazioni di servizi di assistenza 

domiciliare a favore di anziani, disabili, minori e persone o nuclei familiari in 

difficoltà, residenti sul territorio dei comuni facenti parte del Consorzio (CIG 

9918505142) alla Cooperativa Sociale GIGLIO con sede a Napoli (NA)  C.F. 

07667450634; 

 

PRECISATO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile Bertone 

Valentina; 

 

ACCERTATA nei confronti dello scrivente Responsabile di servizio ad adottare il presente 

provvedimento, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, anche 

potenziali, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 6, 

comma 2 e 7 del DPR n. 62/2013; 

 

RITENUTO  opportuno procedere, in qualità di Responsabile del Servizio, alla presa in 

carico del CIG tramite applicativo SIMOG; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 301 del 29.08.2023 nella quale si prorogava fino 

al 30.09.2023, ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016, il contratto 

con la cooperativa Promozione Lavoro, in attesa di controllare i dati relativi 

alla gara d’appalto conclusa nel mese di agosto; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

ACQUISITA l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTA  la legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

 

VISTI gli artt. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  lo Statuto consortile. 

 

VISTO il vigente regolamento consortile di contabilità; 
 
 

 

DETERMINA 



 

1. di approvare gli atti di gara per l’affidamento del servizio di Assistenza Domiciliare a favore di 

anziani, disabili, minori e persone o nuclei familiari in difficoltà, residenti sul territorio dei 

comuni facenti parte del Consorzio”;  

2. di affidare alla Cooperativa Sociale Giglio con sede a Napoli (NA) -  C.F. 07667450634  il 

servizio di cui sopra per il periodo 01.10.2023-31.09.2025, con eventuale rinnovo del contratto 

così come previsto da capitolato d’appalto; 

3. di dare atto che come da verbali di gara del 01 e del 04 agosto 2023 la cooperativa sociale 

GIGLIO ha offerto un ribasso del 15% sugli importi orari posti a base d’asta indicati all’art.14 

del CSA, per un importo contrattuale al netto del ribasso offerto, pari ad euro 379.538,26 oltre 

IVA; 

4. di dare atto che si procederà con l’espletamento di tutte le formalità previste dalla vigente 

normativa, per l’attuazione del contratto oggetto della presente determinazione con la 

Cooperativa Sociale Giglio con sede a Napoli (NA); 

5. di dare atto che l’importo contrattuale di affidamento del servizio per il periodo 01.10.2023-

31.09.2025 al netto del ribasso è pari ad € 379.538,26 oltre oneri della sicurezza pari ad 3.000,00 e 

così per complessivi € 382.583,26; 

6. di confermare gli impegni prenotati con atto precedente, ricalcolati a seguito del ribasso del 

15% sugli importi orari posti a base d’asta offerto dalla Cooperativa Sociale Giglio per un 

importo complessivo pari ad € 382.583,26: 

 

 IMPEGNO 2023 2024 2025 

CAP 1070/10 N. 256  € 50.000,00 €152.209,57  € 100.174,80 

CAP 1070/99 N. 257 € 0  € 53.000,00  € 27.198,89 

 

7. di ampliare conseguentemente l’imp. 193 a favore di Promozione Lavoro per il periodo di 

proroga, come da determina 301/2023, di euro 42.000,00, portandolo da euro 78.000,00 ad 

euro 120.000,00; 

8. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 136 

del 13.08.2010 e s.m.i il CIG è 9918505142 

9. di esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza amministrativa del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis TUEL n.267/2000 e s.m.i.; 

10. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet “Amministrazione Trasparente”. 

 

Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Valentina Bertone 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 28/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Stefania Demarchi 

 
 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 03/10/2023 al 18/10/2023. 
 
 
Romentino, lì 03/10/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


